Управление образования администрации МР «Койгородский»
«Койгорт» муниципальн(й районын администрацияса

йőзőс велőд(м(н веськ(дланін

П Р И К А З
от 20 марта 2017 года                                                              № 41
с.Койгородок

Об утверждении графика работы дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при общеобразовательных организациях в летний период 2017 года
    С целью организации работы дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при общеобразовательных организациях в летний период 2017 года, эффективного и рационального расходования бюджетных средств и выполнения муниципального задания в полном объеме
приказываю:

1. Утвердить график работы дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при общеобразовательных организациях в летний период 2017 года согласно приложению.
2. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования:

2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) график работы образовательных организаций в летний период.
2.2. Провести работу с родителями (законными представителями) по своевременной оплате за присмотр и уход, особо обратить внимание на тех детей, кто будет отчислен в связи с поступлением в 1 класс.
2.3. Провести косметический ремонт зданий до приемки образовательных организаций к началу нового 2017-2018 учебного года. Срок исполнения до 04.08.2017г.
3. Руководителям МБДОУ «Детский сад №1» с.Койгородок и МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №2» с.Койгородок обеспечить в приоритетном порядке устройство нуждающихся детей из семей многодетных, неполных, семей социального риска.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Герасимову Н.А., ведущего инспектора по дошкольному воспитанию Управления образования администрации МР «Койгородский».
Заместитель руководителя администрации –

начальник Управления образования                                        А.А.Василевская

приложение к приказу

Управления образования администрации

администрации МР «Койгородский»
от 20.03.2017 № 41
График работы

дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при общеобразовательных организациях в летний период 2017 года

	№
	Образовательная организация
	период ремонтных работ
	работа

 в летний период

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1» с.Койгородок

	с 01.07 по 31.07
	01.06 – 30.06

(4 группы)
01.08 – 31.08

(3 группы)

	дошкольная группа с.Ужга
	01.07 – 31.08

	2
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №2» с.Койгородок
	с 01.06 по 30.06
	03.07 – 31.07
(5 групп)
01.08 – 31.08

(4 группы)

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» пст.Подзь
	01.08 – 31.08
	01.06 – 30.06

(3 группы)
01.07 – 31.07
(1 группа)

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с.Грива
	19.06 - 17.08

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» пст.Кажым
	01.06 – 31.07

	6
	дошкольная группа при муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная общеобразовательная школа» пст.Койдин
	01.07 – 31.08

	7
	дошкольная группа при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа» пст.Зимовка
	01.07 – 31.08

	8
	дошкольная группа при муниципальном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа» пст.Вежъю
	01.07 – 31.08

	9
	дошкольная группа при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа» пст.Кузьёль
	01.07 – 31.08